CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 40/2025

Senhor Presidente,

Considerando que foram contratados caminhões basculantes, pá-carregadeira de 12
toneladas com operador para serviços de terraplanagem, aceiros e carregamentos de
resíduos ou de terra em locais diversos, retroescavadeira com operador para serviços
de terraplanagem, aterros, desassoreamento de represas e córregos, pela prefeitura
municipal de Bebedouro, pela modalidade de dispensa de licitação que receberam o
n° 451, n° 452 e n° 453, pagando os valores de R$ 61.740,00, R$ 60.640,00 e R$
61.030,00, respectivamente.

Considerando que é necessário sabermos maiores detalhes acerca dessas dispensas
de licitação.

Requeiro à Mesa, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de
Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que responda aos seguintes questionamentos:

1- Enviar cópia integral dos processos das dispensas de licitação n° 451, n° 452 e
n° 453, que pagaram os valores de R$ 61.740,00, R$ 60.640,00 e R$ 61.030,00,
respectivamente.

2- Enviar cópia dos contratos das dispensas de licitação n° 451, n° 452 e n° 453,
pagando os valores de R$ 61.740,00, R$ 60.640,00 e R$ 61.030,00,
respectivamente, uma vez que tais contratos não estão disponibilizados no
portal da transparência.

3- Informar quantos caminhões basculantes prestaram serviços.
4- Informar onde foram prestados todos os serviços de terraplanagem, aceiros,

aterros, desassoreamento de represas e córregos e carregamentos de resíduos
ou de terra em locais diversos, bem como onde foram depositados os materiais,
detalhadamente.

5- Solicitar a empresa e enviar cópia das notas fiscais de abastecimento dos
veículos prestadores dos serviços contratados.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 26 de março de 2025.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
11

44
/2

02
5

-
01

/0
4/

20
25

 -
 1

0:
19

 -
 8

V
U

3-
K

7B
H

-T
0F

9-
98

6X

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 1 de abril de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=8VU3K7BHT0F9986X, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8VU3-K7BH-T0F9-986X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
11

44
/2

02
5

-
01

/0
4/

20
25

 -
 1

0:
19

 -
 8

V
U

3-
K

7B
H

-T
0F

9-
98

6X

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=8VU3K7BHT0F9986X
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8VU3K7BHT0F9986X
		2025-04-01T10:20:36-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura